Neque obscurandum est verbis? quod studiofissima sui musca, levibus politisque locis non diu infidet: cum lubrica sint & in iis firmari haud possit. Quam hic Principem suscipere cogitationem dicam? novit quippe; imitationem esse voluptatem boni, dominamque blandissimam: sed fluere eam, & opinione citius evolare: & quod gravissimum, saepius relinquere causas pœnitendi, quam recordandi. Est & hoc ad memoriam dignum: muscarum plures quam septuaginta species laboriosissimum observasse Aldrovandū: omnes inter se, pro corporis aut membrorum portione, colore, figura distinctas. Et proditum tamen ab iis est memoriae, quorum apud me plurimum valet authoritas: apud Toletanos, loco quodam publico, unam tantum comparere muscam per integrum annum, albedine insigni notabilē. Quid hoc aliud inculcari possit; nisi id, quod res loquitur? esse in hoc spaciose speciosoq; mundi theatro Principes, numero plurimos, ut autoritate distinctos, sic dissimiles atque adeo dispare potencia. Sed & hoc in luce manifesta est positum: quavis tempestate, unum aliquem floruisse Monarcham, cæteris omnibus excellentem majestate, quam & gentes pleraque observare comiter consueverunt.

runt. Ex omnibus tamen muscis nulla est, quæ contrectari se, aut pro libitu haberri patiatur: quod suo quodam jure & more Principes imitantur. Quanquam enim adversus convicia malosque rumores, cum Tiberio firmi sunt ac patientes: iidem tamen, ubi maledicendi non est modus, modum faciunt: eo præsertim tempore, quo imperii sublimitas nutare videtur. Constat turbulento mari, navarchum navicularitoribus irasci: si quid vel in minimis rebus neglexerint aut offenderint. Habeo etiam dicere: observatum fuisse à naturæ venatoribus: unguentis licet preciosissimis, odorem deperire suū; cum is iis vitam muscae amiserint angustissimis spirandi viis lentore pingui interseptis. Principe vero mortuo quid jucundum aut lætabile esse potest? non dico luctus & moeror omnium pervagatur animos: sed ipsi Reipubl. fatales sunt saepe dominorum mortes atque ominosæ: quando cum novo plerumque Rege nova lex promulgatur, mutatione periculoſa. Quod damnum, ut vel metuere nunquam opus sit; vel sufferre liceat mitius: muscae nobis remedium insurrrant. Quæ et si vita sint perbrevis, sobolem tamen numerosam proferunt: & in ea speciei sive perpetuitatem conservant. Quocirca & na-

& natura eas, cum ludere voluisset, in iis
herbis depinxit, quas orchides appellant,
plurimum ad genitalium robur & vim
prolificam conducentes.

Optamus idem in Principibus: ac felicitati eorum quasi coronidem addi censemus: in amōeno conjugio liberos ab illis educari plurimos.